
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ  

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспе-

чения государственных и муниципальных нужд», Уставом муниципального 

образования городской округ ЗАТО г.Североморск Мурманской области,  

в целях приведения правовых актов ЗАТО г.Североморск в соответствие  

с действующим законодательством, администрация ЗАТО г.Североморск  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 06.04.2016 № 392 «Об утверждении Порядка определения поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей), заключения и особенностей исполнения 

контрактов для обеспечения муниципальных нужд, нужд бюджетных 

учреждений и нужд муниципальных унитарных предприятий ЗАТО г.Севе-

роморск» (далее – постановление) следующие изменения: 

- в приложении к постановлению: 

1.1. Абзац четвертый пункта 1.2 изложить в редакции: 

«Участник закупки - любое юридическое лицо независимо от его 

организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения  

и места происхождения капитала, за исключением юридического лица, 

местом регистрации которого является государство или территория, вклю-

ченные в утверждаемый в соответствии с пунктом 15 статьи 241 Бюджетного 

          от 23.01.2023 г.                                                                     № 80 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 06.04.2016 № 392 «Об утверждении  

Порядка определения поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей), заключения  

и особенностей исполнения контрактов  

для обеспечения муниципальных нужд,  

нужд бюджетных учреждений и нужд 

муниципальных унитарных  

предприятий ЗАТО г.Североморск»  



2 
 

кодекса Российской Федерации перечень государств и территорий, исполь-

зуемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской 

Федерации, либо юридического лица, являющегося иностранным агентом 

в соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 255-ФЗ «О контроле 

за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием», или любое 

физическое лицо, в том числе зарегистрированное в качестве индивидуаль-

ного предпринимателя, за исключением физического лица, являющегося 

иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 

№ 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностран-

ным влиянием»;». 

1.2. Абзац восьмой пункта 1.2 после цифры «4» дополнить словами 

«, 4.1». 

1.3. Пункт 1.7 изложить в редакции: 

«1.7. При предоставлении в соответствии с бюджетным законодатель-

ством Российской Федерации юридическим лицам субсидий, предусмотрен-

ных пунктом 8 статьи 78 и подпунктом 3 пункта 1 статьи 78.3 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, на юридические лица, определенные ука-

занными статьями, при осуществлении ими закупок, предусмотренных 

указанными статьями, распространяются положения Закона, регулирующие 

отношения, указанные в пунктах 2 и 3 части 1 статьи 1 Закона. При этом  

в отношении таких юридических лиц при осуществлении ими этих закупок 

применяются положения Закона, регулирующие мониторинг закупок, аудит  

в сфере закупок, а также контроль в сфере закупок, предусмотренный 

частью 3 статьи 99 Закона.». 

1.4. В пункте 2.4 слово «пятнадцать» заменить словами «двадцать 

пять». 

1.5. Пункт 3.4 изложить в редакции: 

«3.4. В реестр контрактов не включается информация о контрактах, 

заключенных в соответствии с пунктами 4 и 5 (за исключением контрактов, 

заключенных в соответствии с частью 12 статьи 93 Закона), пунктами 23, 

42, 44 и пунктом 46 (в части контрактов, заключаемых с физическими 

лицами) части 1 статьи 93 Закона.». 

1.6. Пункт 3.7 изложить в редакции: 

«3.7. Контракты, информация о которых не включена в реестр 

контрактов, не подлежат оплате, за исключением договоров, заключенных 

в соответствии с пунктами 4, 5, 23, 42, 44 и пунктом 46 (в части контрактов, 

заключаемых с физическими лицами) части 1 статьи 93 Закона.». 

1.7. Пункт 4.1 изложить в редакции: 

«4.1. Исполнение контракта включает в себя следующий комплекс 

мер, реализуемых после заключения контракта и направленных на дости-

жение целей осуществления закупки путем взаимодействия заказчика  

с поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в соответствии с гражданским 

законодательством и Законом, в том числе: 

1) приемку поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), 

оказанной услуги, отдельных этапов исполнения контракта, предусмотрен-

ных контрактом, включая проведение в соответствии с Законом экспертизы 



3 
 

поставленного товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги, 

отдельных этапов исполнения контракта; 

2) оплату заказчиком поставщику (подрядчику, исполнителю) постав-

ленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги,  

а также отдельных этапов исполнения контракта; 

3) взаимодействие заказчика с поставщиком (подрядчиком, исполни-

телем) при исполнении, изменении, расторжении контракта в соответствии 

со статьей 95 Закона, применении мер ответственности и совершении иных 

действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

или заказчиком условий контракта.». 

1.8. Пункт 4.5 изложить в редакции: 

«4.5. В порядке, установленном в соответствии с частью 6 статьи 103 

Закона, в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий 

правоприменительные функции по казначейскому обслуживанию бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, направляется информация, 

указанная в пунктах 10 и 11 части 2 статьи 103 Закона, не позднее пяти 

рабочих дней со дня, следующего за днем соответственно исполнения 

контракта (отдельного этапа исполнения контракта), расторжения контракта, 

а информация, предусмотренная пунктом 13 части 2 статьи 103 Закона,  

не позднее одного рабочего дня со дня, следующего за днем подписания 

документа о приемке. При этом, если в соответствии с Законом контракт, 

документ о приемке, соглашение об изменении контракта, соглашение  

о расторжении контракта, решение об одностороннем отказе от исполнения 

контракта подписаны с использованием единой информационной системы, 

такие документы, а также информация, содержащаяся в них и подлежащая 

включению в реестр контрактов, направляется с использованием единой 

информационной системы для включения в реестр контрактов в порядке, 

установленном в соответствии с частью 6 статьи 103 Закона, не позднее 

трех рабочих дней со дня, следующего за днем подписания таких контракта, 

соглашений, вступления в силу решения, в день подписания документа  

о приемке.». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 
Верно:  
Консультант 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
10/юв 


